
N.º 231

jueves 3 de diciembre de 2015

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2015/5163 (1/3)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, POLÍTICA LINGÜÍSTICA Y CULTURA

5163
RESOLUCIÓN de 23 de noviembre de 2015, del Viceconsejero de Cultura Juventud y Deportes, 

por la que se hace pública la resolución adoptada con relación a las solicitudes de subvención 
para actividades de danza, presentadas al amparo de la Orden de 1 de julio de 2015, de la 
Consejera de Educación, Política lingüística y Cultura.

Resultando que con fecha 13 de julio de 2015 se publicó en el BOPV la Orden de 1 de julio de 
2015, de la Consejera de Educación, Política lingüística y Cultura, por la que se regula el régimen 
de concesión de ayudas económicas para la promoción de la Danza.

Resultando que de conformidad con el artículo 13.1 de la mencionada Orden en la que se 
señala que la Resolución de las subvenciones previstas en la convocatoria será notificada a todos 
los interesados en el procedimiento y posteriormente publicada en el Boletín Oficial del País Vasco 
una referencia a la convocatoria resuelta a los meros efectos de su general conocimiento.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Hacer pública, según consta en el anexo de esta Resolución, la relación de las sub-
venciones concedidas al amparo de la Orden de la Consejera de Educación, Política lingüística y 
Cultura de 1 de julio de 2015.

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 23 de noviembre de 2015.

El Viceconsejero de Cultura, Juventud y Deportes,
JOSÉ ÁNGEL MARÍA MUÑOZ OTAEGI.



ANEXO 

RELACIÓN DE SOLICITANTES, PROYECTOS Y CANTIDAD QUE SE OTORGA EN LAS DISTINTAS MODALIDADES 

1.– Creación coreográfica. 

Solicitante Proyecto Subvención 

Andres Sanz, Maria Out Of The Blue 3.200,00
Crego Mosteiro, Maria Begoña   Standby 3.200,00
Elizaran Letamendia, Amaia B-B 3.200,00
Ibarretxe Del Val, Maria Is It Over Black White Rainbow 3.200,00
Jackson, Robert The Birth Of... 3.200,00
Lapaza Rodríguez, Izaskun Soinez Soinu 3.200,00
Millano Lopez De Vicuña, Angela Nunca llevo falda porque no sé cruzar las piernas 3.200,00
Salvador Bikandi, Ibon Huts-Artean 3.200,00
Zoilo Gonzalez, Lidia Collage Y Acción 3.200,00

2.– Consolidación de compañías. 

Solicitante Proyecto Subvención 

Kukai Kultur Elkartea Sendotuz 60.000,00
Igor Calonge Martínez Consolidación 2015 Zabalik 48.893,00
Organik Dantza-Antzerki Organiken proiektua 2015/16 31.107,00

3.– Producción de obras de danza  

Solicitante Proyecto Subvención 

Argomaniz Jimenez, Judith Now 13.559,10
Arrue Mauleon, Iker Grooming 10.471,60
Asoc Cultural Doos Colectivo Ruta Oeste 6.066,64
Asociacion Danza Moare Envoltura 12.595,10
Asoc Krego-Martin Danza Zona (No) Confort 11.486,82
Bilbao Urrutia, Matxalen Gear. Proyecto para Espacios Urbarnos 9.031,02
De Andrés Zubillaga, Olatz Color 18.315,38
De Quadra Belausteguigoitia, Igor Lehergailuaren Teoria 7.499,36
Han Dantzarako Ikergune Elkartea Zeruko 10.277,08
Hormaetxe Fernandez, Ziomara Biopiracy H+ 12.206,80
Ikerfolk Zalakain El Aventurero 17.610,44
Mauma Kultur Elkartea Jokaera Saiakera Bat 5.955,44
Zabaleta Mendia,  Asier Hariak 19.925,22

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 231

jueves 3 de diciembre de 2015

2015/5163 (2/3)



4.– Actividades de formación permanente y apoyo a profesionales. 

Solicitante Proyecto Subvención 

Aresti Landa,  Jon Andoni Formación permanente y apoyo para profesionales de 
la danza. 17.743,00

Asoc de Danza Muelle 3 de Bilbao Hazia 10.470,00
Asociación de Profesionales de la Danza de 
Gipuzkoa Proyecto 2015-16 5.128,00

Asociación I.D. Iniciativas Danza Aterpean 2015 – 9.º Convocatoria del programa de 
artistas en Residencia del Festival Dantza Hirian 5.765,00

P.A. Gestión-La Fundición S.L. Ayuda al apoyo a profesionales de la danza y la 
formación permanente 2015 18.570,00

Pedagogía del Arte Sll Eszena Eskolara 5.531,00
Tercero Calzada, Ana Rosa Formación y ayuda profesionales de danza 2015 12.993,00

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 231

jueves 3 de diciembre de 2015

2015/5163 (3/3)


